Kirchhoff után:

E. Harrach Béla.

## Külföldi el. philol. folyóiratok kivonata.

(L. Philol. Közl. 36 s k. II.)

— LXXXIV. Meleagri Anth. Pal. v. 141 s. sic legendi :

*Ναὶ τὸν Ἑρωτα, θέλω τὸ παρ' οὔασιν Ἡλιοδώρας  
φθέγμα κλύειν ἢ τὰς Λητοίδεω κιθάρας*

ll. habent: τὰς Λητοίδεω. — LXXXVI. Poëtae cum aliorum antiquorum versus imitentur, non stricte eos secuti sunt, ita ut qui dicerent versus Verg. Georg. II, 404, „frigidus et silvis aquilo decussit honorem“, quum Servius adnotaret „Varronis hic versus est“, penitus a Varrone sumptum esse, non recte judicarent. Immo Ennii illud „at tuba terribili sonitu taratantara dixit“ mutavit Verg. in Aen. IX, 503: „at tuba terribilem sonitum procul aere canoro Increpuit“; ad Verg. Aen. V, 591: „Falleret indeprentus et inremeabilis error“ cum diceret Servius „est autem versus Catulli“, nullum ille alium Catulli versum in animo habuit, quam similem: „tecti frustraretur inobservabilis error.“ Eodem modo imitatus est Euripides in Or. 1083 Aeschyl. Pers. v. 1083. — LXXXVII. Plin. Nat. hist. IV, 79 quae leguntur: „quantum Pseudostomon, et in insula Conopon diabasis et q. s.“ et in‘ permutandum est in ‚cxin‘. — LXXXVIII. Curtii in l. IV. 13, 28 legitur: „dux peregrini milites“ vocabulum ‚dux‘ Hodikius mutavit in ‚tun‘, lenior emendandi ratio adest, si scribamus ‚mox‘. — Curt. VI, 5, 11 scribendum esse videtur: „impedimentis cum praesidio relictis multa (1: invicta) manu comitante procedit.“ — LXXXIX. Cic. de leg. III. § 14 in codice Leidensi antiquiore leguntur haec: „Ab hanc familiam magis ista manarunt Platone principe“, in nonnullis aliis „ad hanc familiam“ et q. s., in deterioribus: „ab hac familia“; Cicero scripsit: „ab Academia“ (fortasse: „ab achademia“ praebuerunt antiqui ll.). — XC. Justin. XIX, 1 quod ll. habent „qui per vestigia paternae virtutis

decurrentes sicuti generi ita et magnitudini patris successerunt“ emendandum est ut sit: „—sicuti genere ita et magnitudine patri successerunt“. — XCI. In Statii Silv. II, 7, 116:

tu magna sacer et superbus umbra  
nescis Tartaron et procul nocentum etqs.

pro librornm ‚tu‘ rectissime ‚seu‘ scripsit Marklandus; sed ‚nescis‘ quoque mutandum est in ‚noscis‘. — XCII. Martialis X, 55 in libris legitur:

„quos, Faustine, dies, quales tibi Roma Ravennae  
abstulit.“ Pro ‚Ravennae‘ lege: ‚rapinas‘. — XCIII.

Avieni in Phaenomenis v. 38 pro libris: „ver ut blandis adrideat arvis“ scribendum est: „ver ut blandis adrideat auris.“ — *Ib.* v. 901 scribendus sic: „ales ut intento fodiat cava (ll: vaga) viscera rostro“. — *Ib.* vv 1292 s. sic emendandi esse videntur:

hoc una caelum subit integer, haud reses ullo (l. Ven: haud res ullo)  
viscere (ll: viscera) nascentis nova tauri deserit astra. — XCIV.

Apulej. in Apologia c. 84 leguntur haec: „ad litteras Pudentillae provocastis. litteris vinco,“ quae sic emendanda videntur: „ad litteras Pudentillae provocas. istis litteris vinco.“ — XCV. In Itinerario Alexandri (cf. Frid. Haasii: Miscellanea philologica II, Vratial. 1858) c. 11 scribendum est: factusque in amicos saevior quo felicior fructu victoriae caruit (Haasius: caluit, Maius: calluit) obiit temulentus (sic Haas; Mai: ob id tumultuosus). — XCVI. Quod ad Lucani II, 2 in scholl. Bernens. adscriptum est: „poeta adfirmat dicens ‚natura naturam vincit, et dii deos“ restituendum videtur ut legatur: „vincit natura naturam et dei deos.“ — *Ib.* ad IV, 82 adnotatum est: „jam adducta sal seginonubibus aetere“ quod sic construendum videtur: „iam adducta salsugine nubibus aethrae“; Usenerus coniecerat hexam.: „aquam adlicet a sale gyro Nubibus aethereo.“ — XCVII. Chelidonem theologum commenticium esse ortumque e falsa interpretatione proverbii *πυθού χελιδόνο;* Lobeckius demonstravit in Aglaoph. p. 304. Cf. Aristophanis sive Chionidis v. in Meinekii Comicis gr. II p. 1181: *πυθού χελιδών πηνίχ' ἄττα φαίνεται*, ubi ex *πυθού χελιδόνο;* poeta comicus finxit nominativum (cf. Thesmophor. 1.). Simili modo factum est *βακχέβακχος* ex *Βάκχε Βάκχε, τόβακχος* ex *ἰὼ Βάκχε, αἰλινος* ex *αἶ Διὸς*. — XCVIII. De barbarismorum exemplis in Keilii Grammaticis t. IV p. 197 ss. prolati adnotari possunt quaedam: p. 197, 27

„gyrus, non gyrus“ habet codex, scribendum erat „non goerus“; idem legitur ap. Auson. p. 560 T., ap. Non. p. 20, 26; 189, 32. — P. 198, 19 „delirus, non delerus.“ Est delerus in notis Tiron. p. 97; „deleramenta“ ap. Front. p. 32 Nab.; „deleritas“ et „deleratio“ ap. Non. p. 490, 20. — P. 199, 1: „soerus, non socra.“ Est „socrae“ in titulo Corp. r. Neap. (Mommson) 817. — P. 199, 17; „adhuc, non aduc.“ Apud Frontonem p. 205 scriptum est „aduc“. Alia vocabuli „adhuc“ depravatio fuit „adunc“, quod legitur in cod. Institutionum Gaii, in schol. Bobiens. in Ciceronem p. 262, 25 (Or.). — XCIX. Ap. Arnobium I, 45 quod traditum est: „unus fuit e nobis qui claudos currere praecipiebat: etiam operis res erat?“ sic conformandum esse videtur: „— praecipiebat: et iam processerat?“ — C. Ap. Tertullianum initio libri ad martyr. ubi traduntur haec: „quae vobis et domina mater ecclesia“ etqs. pro „domina“ scribas: „communis.“

Sybel L: Archilochus Kallinikosa — és a Pindarscholionokhoz. Hermes V p. 192—204. Bergk Poet. Lyr. Gr. p. 716 s. hatféle olvasását állítja össze Archilochus hymnuszának Heraklesre, melyről a scholionok Pindárhoz és Aristophaneshez emlékeznek. A Pindarscholionok Ol. IX, 1 ss-ra vonatkoznak: